maka hakim menetapkan sebagai berikut: 

1. Mengabulkan permohonan Pemohon. 

2. Menetapkan Pemohon sebagai wali 

pengampu terhadap ayah kandung. 

3. Pemohon yang bernama Suparjo bin 

Wongso Pawiro; Membebankan kepada 

Pemohon untuk membayar biaya 

perkara ini sejumlah Rp.171.000,00 

(seratus tujuh puluh satu ribu rupiah). 

Permohonan menjadi wali pengampu 

yang diajukan oleh pemohon dalam 

perkara ini merupakan perkara voluntair, 

yang kewenanganya ditentukan 

berdasarkan Pasal 433 sampai dengan 

Pasal 442 KUH Perdata. Dasar hukum 

yang menjadi pertimbangan oleh Hakim